
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2009 M. GEGUŽĖS 27 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-290 „DĖL GAMINIŲ TIEKIMO RINKAI APSKAITOS IR ATLIEKŲ 

TVARKYMO ATASKAITŲ TEIKIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2015 m. sausio 5 d. Nr. D1-10 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2009 m. gegužės 27 d. įsakymo Nr. 

D1-290 „Dėl Gaminių tiekimo rinkai apskaitos ir atliekų tvarkymo ataskaitų teikimo taisyklių 

patvirtinimo“ preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 34
1
 straipsnio 1 dalies 5 

punktu, 34
4
 straipsnio 1 dalies 6 punktu, 34

7
 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 34

15
 straipsnio 1 dalies 7 

punktu, 34
18

 straipsnio 1 dalies 5 punktu ir įgyvendindamas 2006 m. rugsėjo 6 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyvos 2006/66/EB dėl baterijų ir akumuliatorių bei baterijų ir 

akumuliatorių atliekų ir direktyvos 91/157/EEB panaikinimo (OL 2006 L 266, p. 1) su 

paskutiniais pakeitimais, padarytais 2013 m. lapkričio 20 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva 2013/56/EB (OL 2013 L 329, p. 5), ir 2012 m. liepos 4 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos direktyvos 2012/19/ES dėl elektros ir elektroninės įrangos atliekų (OL 2012 L 197, p. 38) 

su paskutiniais pakeitimais, padarytais 2008 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyva 2008/112/EB (OL 2008 L 345, p. 68), nuostatas:“. 

2. Pakeičiu nurodytuoju įsakymu patvirtintas Gaminių tiekimo rinkai apskaitos ir atliekų 

tvarkymo ataskaitų teikimo taisykles: 

2.1. pakeičiu 2.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.4. tiekimas Lietuvos Respublikos vidaus rinkai – Lietuvos Respublikoje pagamintų, į 

Lietuvos Respubliką įvežtų (importuotų) alyvų, apmokestinamųjų gaminių (išskyrus baterijas ir 

akumuliatorius) perleidimas už atlygį ar nemokamai kitam asmeniui Lietuvos Respublikoje ar 

sunaudojimas savoms reikmėms ir (ar) transporto priemonių, elektros ir elektroninės įrangos, 

baterijų ar akumuliatorių tiekimas Lietuvos Respublikos vidaus rinkai verslo tikslais, kaip 

apibrėžta Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatyme;“; 

2.2. pakeičiu 2.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„2.8. kitos Taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Atliekų 

tvarkymo įstatyme ir Baterijų ir akumuliatorių bei baterijų ir akumuliatorių atliekų tvarkymo 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2001 m. gruodžio 21 d. įsakymu 

Nr. 625 „Dėl Baterijų ir akumuliatorių bei baterijų ir akumuliatorių atliekų tvarkymo taisyklių 

patvirtinimo“.“; 

2.3. pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip: 

„15. Individualiai organizuojantis gaminių atliekų tvarkymą gamintojas ir (ar) importuotojas 

Ataskaitą, vadovaudamasis e-ASTA duomenų įvedimo ir redagavimo instrukcijomis, internetu 

pildo ir teikia Agentūrai.“; 

2.4. pripažįstu netekusiu galios 15
1
 punktą; 

2.5. pripažįstu netekusiu galios 16 punktą; 

2.6. pakeičiu 18
1
 punktą ir jį išdėstau taip: 

„18
1
. Kartu su Ataskaita alyvos gamintojas ir (ar) importuotojas turi pateikti alyvos atliekų 

tvarkymo organizavimo veiklos ataskaitą, kurios forma pateikta 13 priede, patvirtintą gamintojo ir 

Elektroninio dokumento nuorašas

javascript:openStr('29108','34-1')
javascript:openStr('29108','34-4')
javascript:openStr('29108','34-7')
javascript:openStr('29108','34-15')
javascript:openStr('29108','34-18')
http://litlex.am.lt/ll.dll?Tekstas=1&Id=29108&BF=1
http://litlex.am.lt/ll.dll?Tekstas=1&Id=29108&BF=1
http://litlex.am.lt/ll.dll?Tekstas=1&Id=29108&BF=1
http://litlex.am.lt/ll.dll?Tekstas=1&Id=51691&BF=1


2 
 

(ar) importuotojo (juridinio asmens vadovo ar fizinio asmens), ir dokumentų, patvirtinančių alyvos 

atliekų tvarkymo finansavimą (pavyzdžiui, sąskaita faktūra, kasos pajamų orderis, sąskaita ar kt. 

finansinis dokumentas), kopijas.“; 

2.7. pakeičiu 19 punktą ir jį išdėstau taip: 

„19. Kartu su Ataskaita transporto priemonių gamintojas ir (ar) importuotojas turi pateikti 

eksploatuoti netinkamų transporto priemonių tvarkymo organizavimo veiklos ataskaitą, kurios 

forma pateikta 13 priede, patvirtintą gamintojo ir (ar) importuotojo (juridinio asmens vadovo ar 

fizinio asmens), ir dokumentų, patvirtinančių eksploatuoti netinkamų transporto priemonių 

tvarkymo finansavimą (pavyzdžiui, sąskaita faktūra, kasos pajamų orderis, sąskaita ar kt. 

finansinis dokumentas), kopijas.“; 

2.8. pakeičiu 20.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„20.4. užpildytą elektros ir elektroninės įrangos atliekų tvarkymo organizavimo veiklos 

ataskaitą, kurios forma pateikta 13 priede, kartu su dokumentų, patvirtinančių elektros ir 

elektroninės įrangos atliekų tvarkymo finansavimą (pavyzdžiui, sąskaita faktūra, kasos pajamų 

orderis, sąskaita ar kt. finansinis dokumentas), kopijomis.“; 

2.9. pakeičiu 21 punktą ir jį išdėstau taip: 

„21. Kartu su Ataskaita baterijų ir akumuliatorių gamintojas ir (ar) importuotojas turi 

pateikti baterijų ir akumuliatorių atliekų tvarkymo organizavimo veiklos ataskaitą, kurios forma 

pateikta 13 priede, patvirtintą gamintojo ir (ar) importuotojo (juridinio asmens vadovo ar fizinio 

asmens), ir dokumentų, patvirtinančių baterijų ir akumuliatorių atliekų tvarkymo finansavimą 

(pavyzdžiui, sąskaita faktūra, kasos pajamų orderis, sąskaita ar kt. finansinis dokumentas), 

kopijas.“; 

2.10. pakeičiu 21
1
 punktą ir jį išdėstau taip: 

„21
1
. Kartu su Ataskaita apmokestinamųjų gaminių (išskyrus baterijas ir akumuliatorius) 

gamintojas ir (ar) importuotojas turi pateikti apmokestinamųjų gaminių (išskyrus baterijas ir 

akumuliatorius) atliekų tvarkymo organizavimo veiklos ataskaitą, kurios forma pateikta 13 priede, 

patvirtintą gamintojo ir (ar) importuotojo (juridinio asmens vadovo ar fizinio asmens), ir 

dokumentų, patvirtinančių apmokestinamųjų gaminių (išskyrus baterijas ir akumuliatorius) atliekų 

tvarkymo finansavimą (pavyzdžiui, sąskaita faktūra, kasos pajamų orderis, sąskaita ar kt. 

finansinis dokumentas), kopijas.“; 

2.11. pakeičiu 22 punktą ir jį išdėstau taip: 

„22. Ataskaitą pateikus internetu, Taisyklių 18
1
, 19, 21, 21

1
 punktuose ir 20.2, 20.3, 20.4 

papunkčiuose nurodytus Ataskaitos priedus gamintojas ir (ar) importuotojas turi pateikti Agentūrai 

ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo Ataskaitos pateikimo internetu dienos. Ataskaita laikoma 

pateikta, kai kartu su Ataskaita Agentūrai pateikti ir Ataskaitos priedai.“; 

2.12. papildau 22
1
 punktu: 

„22
1
. Taisyklių 18

1
, 19, 21, 21

1
, 22 punktuose ir 20.4 papunktyje nurodytas gaminių atliekų 

tvarkymo organizavimo veiklos ataskaitas (Taisyklių 13 priedas) Agentūra pateikia atitinkamiems 

regionų aplinkos apsaugos departamentams, jiems paprašius.“; 

2.13. pakeičiu 23 punktą ir jį išdėstau taip: 

„23. Agentūra per 20 darbo dienų nuo Ataskaitos pateikimo internetu ir jos priedų gavimo 

dienos Ataskaitą patikrina ir priima arba informuoja gamintoją ir (ar) importuotoją apie 

atsisakymą priimti Ataskaitą, nurodydama motyvus, dėl kurių ji nepriimta, ir nustato ne trumpesnį 

kaip 5 darbo dienų ir ne ilgesnį kaip 20 darbo dienų terminą trūkumams pašalinti. Jeigu 

Gamintojas ir (ar) importuotojas per Agentūros nurodytą terminą nepateikia papildomos 

informacijos arba nepašalina nurodytų trūkumų ar netikslumų, Ataskaita laikoma nepateikta.“; 

2.14. pakeičiu 23
1
 punktą ir jį išdėstau taip: 

„23
1
. Gamintojas ir (ar) importuotojas, savo iniciatyva norėdamas patikslinti pateiktą 

Ataskaitą, privalo raštu kreiptis į Agentūrą, pateikdamas informaciją, kuria remiantis norima 

pateikti patikslintą Ataskaitą. Patikslinta Ataskaita internetu pateikiama per 5 darbo dienas nuo 

kreipimosi į Agentūrą dienos. Agentūra gautą internetu patikslintą ataskaitą nagrinėja 23 punkte 



3 
 

nustatyta tvarka. Gamintojas ir (ar) importuotojas turi teisę tikslinti tik praėjusio ataskaitinio 

laikotarpio Ataskaitos duomenis.“; 

2.15. pakeičiu 29 punktą ir jį išdėstau taip: 

„29. Licencijuotai organizacijai internetu užpildžius savo nario Ataskaitą, Agentūra per 20 

darbo dienų nuo Ataskaitos pateikimo dienos Ataskaitą patikrina ir priima arba informuoja 

licencijuotą organizaciją apie atsisakymą priimti Ataskaitą nurodydama motyvus, dėl kurių ji 

nepriimta, ir nustato ne trumpesnį kaip 5 darbo dienų ir ne ilgesnį kaip 20 darbo dienų terminą 

trūkumams pašalinti. Jeigu licencijuota organizacija per Agentūros nurodytą terminą nepateikia 

papildomos informacijos arba nepašalina nurodytų trūkumų ar netikslumų, Ataskaita laikoma 

nepateikta.“; 

2.16. pakeičiu 29
1
 punktą ir jį išdėstau taip: 

„29
1
. Licencijuota organizacija, savo iniciatyva norėdama patikslinti savo nario pateiktą 

Ataskaitą, privalo raštu kreiptis į Agentūrą, pateikdama dokumentus, kuriais remiantis norima 

pateikti patikslintą Ataskaitą. Patikslinta Ataskaita pateikiama per 5 darbo dienas nuo kreipimosi į 

Agentūrą dienos. Agentūra gautą internetu patikslintą licencijuotos organizacijos nario pateiktą 

ataskaitą nagrinėja 29 punkte nustatyta tvarka. Licencijuota organizacija turi teisę tikslinti tik 

praėjusio ataskaitinio laikotarpio savo nario Ataskaitos duomenis.“; 

2.17. pakeičiu 1 priedo 16 punkto lentelę ir ją išdėstau taip: 

 

„Dokumentą 

išrašiusios 

įmonės juridinio 

asmens kodas 

Dokumentą 

išrašiusios 

įmonės teisinė 

forma ir 

pavadinimas 

Dokumento 

numeris 

Dokumento 

išrašymo data 

Sutvarkytų 

atliekų kiekis, t 

1 2 3 4 5 

     

     

     

Iš viso:“  

 

2.18. pakeičiu 2 priedo 22 pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„16 dalis „Dokumentai, įrodantys alyvos atliekų sutvarkymą ataskaitiniu laikotarpiu“: 

pateikiama informacija apie pridedamus alyvos atliekų sutvarkymą įrodančius dokumentus. 

Lentelėje pildoma tiek eilučių, kiek buvo gauta dokumentų. Kiekvienoje eilutėje pildomi šie 

duomenys: atliekas surenkančios ir (ar) naudojančios ir (ar) eksportuojančios (išvežančios) 

įmonės, išrašiusios dokumentą, kodas Juridinių asmenų registre, atliekas surenkančios ir (ar) 

naudojančios ir (ar) eksportuojančios (išvežančios) įmonės, išrašiusios dokumentą, teisinė forma ir 

pavadinimas, dokumento numeris, dokumento išrašymo data, sutvarkytų atliekų kiekis tonomis, 

nurodytas gautame dokumente. Duomenų apie atliekų kiekį pateikimo tikslumas − trys skaitmenys 

po kablelio.“; 

2.19. pakeičiu 5 priedo 16 punkto lentelę ir ją išdėstau taip: 

 

„Dokumentą 

išrašiusios 

įmonės juridinio 

asmens kodas 

Dokumentą 

išrašiusios 

įmonės teisinė 

forma ir 

pavadinimas 

Dokumento 

numeris 

Dokumento 

išrašymo data 

Sutvarkytų 

atliekų kiekis, t 

1 2 3 4 5 

     

     



4 
 

     

Iš viso:“  

 

2.20. pakeičiu 6 priedo 20 pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„16 dalis „Dokumentai, įrodantys elektros ir elektroninės įrangos atliekų sutvarkymą 

ataskaitiniu laikotarpiu“: pateikiama informacija apie elektros ir elektroninės įrangos atliekų 

sutvarkymą įrodančius dokumentus. Lentelėje pildoma tiek eilučių, kiek buvo gauta dokumentų. 

Kiekvienoje eilutėje nurodomi šie duomenys: atliekas surenkančios ir (ar) naudojančios ir (ar) 

eksportuojančios (išvežančios) įmonės, išrašiusios dokumentą, kodas Juridinių asmenų registre, 

atliekas surenkančios ir (ar) naudojančios ir (ar) eksportuojančios (išvežančios) įmonės, išrašiusios 

dokumentą, teisinė forma ir pavadinimas, dokumento numeris, dokumento išrašymo data, 

sutvarkytų atliekų kiekis tonomis, nurodytas gautame dokumente. Duomenų apie atliekų kiekį 

pateikimo tikslumas − trys skaitmenys po kablelio.“; 

2.21. pakeičiu 7 priedo 18 punkto lentelę ir ją išdėstau taip: 

 

„Dokumentą 

išrašiusios 

įmonės juridinio 

asmens kodas 

Dokumentą 

išrašiusios 

įmonės teisinė 

forma ir 

pavadinimas 

Dokumento 

numeris 

Dokumento 

išrašymo data 

Sutvarkytų 

atliekų kiekis, t 

1 2 3 4 5 

     

     

     

Iš viso:“  

 

2.22. pakeičiu 8 priedo 32 pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„18 dalis „Dokumentai, įrodantys baterijų ar akumuliatorių atliekų sutvarkymą ataskaitiniu 

laikotarpiu“: pateikiama informacija apie baterijų ar akumuliatorių atliekų sutvarkymą įrodančius 

dokumentus. Lentelėje pildoma tiek eilučių, kiek buvo gauta dokumentų. Kiekvienoje eilutėje 

pildomi šie duomenys: atliekas surenkančios ir (ar) naudojančios ir (ar) eksportuojančios 

(išvežančios) įmonės, išrašiusios dokumentą, kodas Juridinių asmenų registre, atliekas 

surenkančios ir (ar) naudojančios ir (ar) eksportuojančios (išvežančios) įmonės, išrašiusios 

dokumentą, teisinė forma ir pavadinimas, dokumento numeris, dokumento išrašymo data, 

sutvarkytų atliekų kiekis tonomis, nurodytas dokumente. Duomenų apie atliekų kiekį pateikimo 

tikslumas − trys skaitmenys po kablelio.“; 

2.23. pakeičiu 9 priedo 16 punkto lentelę ir ją išdėstau taip: 

 

„Dokumentą 

išrašiusios 

įmonės juridinio 

asmens kodas 

Dokumentą 

išrašiusios 

įmonės teisinė 

forma ir 

pavadinimas 

Dokumento 

numeris 

Dokumento 

išrašymo data 

Sutvarkytų 

atliekų kiekis, t 

1 2 3 4 5 

     

     

     

Iš viso:“  

 

2.24. pakeičiu 10 priedo 21 pastraipą ir ją išdėstau taip: 



5 
 

„16 dalis „Dokumentai, įrodantys apmokestinamųjų gaminių (išskyrus baterijas ar 

akumuliatorius) atliekų sutvarkymą ataskaitiniu laikotarpiu“: pateikiama informacija apie 

apmokestinamųjų gaminių atliekų sutvarkymą įrodančius dokumentus. Lentelėje pildoma tiek 

eilučių, kiek buvo gauta dokumentų. Kiekvienoje eilutėje pildomi šie duomenys: atliekas 

surenkančios ir (ar) naudojančios ir (ar) eksportuojančios (išvežančios) įmonės, išrašiusios 

dokumentą, kodas Juridinių asmenų registre, atliekas surenkančios ir (ar) naudojančios ir (ar) 

eksportuojančios (išvežančios) įmonės, išrašiusios dokumentą, teisinė forma ir pavadinimas, 

dokumento numeris, dokumento išrašymo data, sutvarkytų atliekų kiekis tonomis, nurodytas 

dokumente. Duomenų apie atliekų kiekį pateikimo tikslumas – trys skaitmenys po kablelio.“ 

 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Trečiokas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 188602370, Teisės aktų
informacinė sistema

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2009 m. gegužės 27 d.
įsakymo Nr. D1-290 „Dėl Gaminių tiekimo rinkai apskaitos ir
atliekų tvarkymo ataskaitų teikimo taisyklių patvirtinimo“
pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2015-01-05 Nr. D1-10
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Kęstutis Trečiokas, Ministras
Sertifikatas išduotas KĘSTUTIS TREČIOKAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-01-05 13:39:28
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-01-05 13:39:42
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-07-17 - 2017-07-16
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.24

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2016-01-07)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d3158f60b39611e59010be
a026bdb259

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2016-01-07 01:26:00 TAIS


